N Ita C, D, &/; 4, B om ,nostra est servatum. Inhibentes .. .
nostrae.“ 2) 4 subdyaconalis. %) B per quam. %) B anteferunt. ?) B
aliter. %) A, € discidii. 7) B et. 5) In 4 verba ,venientes . .. dissidii
ac aliorum® incuria seriptoris ommissa a coaevo correctore suppleta
sunt in margine, attamen a ligatore libri partim abscissa sunt. ¢) B et.
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enim ei, quod praemittitur, contrarium fecerit, is, cuiuscunque
dignitatis, conditionis aut status existat,!) ex tunc omnibus
canonicis nostrae ecclesiae tunc exstantibus in stallo sit
ultimus, eo, quem sibi sic praeferre voluit, in suo sine
aliorum praeiudicio stallo remanente.

De optionibus.

Consuetudinem ecclesiae nostrae, per quam antiqui-
oribus ecclesiae ipsius canonicis etiam absentibus iuxta suae
installationis ordinem praebendas et oboedientias, quotiens
vacabant, optare licebat, quamvis iure fulciatur et certam
quoad ?) residentes in se contineat aequitatem, tamen quia
ipsam damnosam?) ecclesiae experimento didicimus, cum in
ea plures praebendae et oboedientiae sint aliis longe mi-
nores, quae per negligentiam easdem*) tenentium, qui ad
pinguiores uotidie ®) sperant se venturos, tendunt ad peius,
et absentes deservientibus ecclesiae facit pares, modificare
volentes, de fralrum nostrorum consilio slatuimus, quod
nullus canonicorum de cetero, nisi qui prius- saltem per
unum annum continuum apud %) ecclesiam vel ad medium
miliare de prope divina in eadem visitando, residentiam fe-
cerit personalem, tempore vacationis praebende vel oboe-
dientiae actu resideat, nec hiis7?) etiam toto vitae suae tempore,
nisi pro una vice tantum praebendam, oboedientiam vero
quotienscunque occurrerit iuxta antiqui statuti formam optandi
habeat facultatem, decernentes praelatos residentes, canoni-
cales praebendas habentes, in praerogativa optionis prae-
bendarum pro una vice dumtaxat, prout praedictum sta-
tutum innuit, fore conservandos. Verum ut canonici et alil
meliorationem oboedientiarum insistant, statuimus, quod
canonicus oboedientiarius omnem meliorationem, quam in
oboedientia sua quomodocunque et qualitercunque fecerit,
soluto onere suae oboedientiae totam utilitatem eiusdem

1) B fuerit. 2) B loco ,quoad® habet: ,quoque ad.“ *) 4, B, C
dampnosam. *) B eas. 5) 4, B cottidie. ©) A aput. 7) Ita 4, C; B,
‘D: ,is%; E: ,habens.
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meliorationis,!) quamdiu eandem tenet oboedientiam, in suos
usus convertat, de qua melioratione sub poena privationis
huiusmodie oboedientiae infra duodecim dies ipse meliorans
capitulo fidem clare facere teneatur. Is vero, qui ipso cedente,
renuntiante vel decedente, aut alio modo quocunque oboe-
dientiam dimittente, sibi in oboedientia huiusmodi succeserit,
etiam de melioratione eadem, quam suus fecit praedecessor
ad modum oneris?) oboedientiae, septima videlicet sibi parte
tantum retenta, totum residuum eis, quibus debet, persolvat,
pro se meliorationem, si quam ultra meliorationem sui prae-
decessoris fecerit, in totum reservaturus,®) hoc ipsum de
aliis successoribus per omnia circa meliorationem huiusmodi
observare mandantes. Statuimus insuper, quod oboedientiarius
quilibet a die captae possessionis ipsius oboedientiae infra
quindenam per iuramentum proprium corporaliter ad sancta
Del evangelia per eum praestandum omnes fructus, redditus
et proventus oboedientiae suae una cum omnibus et sin-
gulis meliorationibus, si quas fecit suus praedecessor, capi-
tulo distincte et clare dare in scriptis teneatur.*) Et nihilo-
minus,®) ubi aliqua bona praebendae aut oboedientiae per
praedecessorem suum essent quovis modo inbrigala, circa
recuperationem ipsorum posse suum, fraude omni postposita,
faciat; quod si facere obmiserit, lapso termino praedicto
optione ipsa perpetuo sit privatus. Eadem poena canonicum
praebendam aut oboedientiam suam sine iuris sollemnitate ©)
cuicunque obligantem seu quovis modo alio inbrigantem,?)
si hoc infra tempus praedictum capitulo insinuare®) negle-
xerit et pro recuperandis eisdem non fecerit posse suum,
volentes percelli. Verum cum dudum capitulariter sit et
fuerit ordinatum, quod oboedientiarius quilibet tantum sep-
tima parte proventuum, nec non culpis, honorantiis, pullis,
ovis, caseis, lignis pro foco curiae?), araturae tantummodo 19)

') B melioritatis. ?) 4, B honoris, C honeris. 3) B reservitur
Y) B loco et clare dare in scriptis teneatur® habet: et clare in
seriptis (enumerare) teneatur. %) 4, € nichilominus, 6) 4 sollemp-
nitate, B solempnitite. 7) B, D), I/ imbrigantem. &) A insinnante. R
supplet ,et“. 19 B tenimento.
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necessariis et foeno ad eandem curiam spectante pro se re-
tentis, de toto residuo capitulo et aliis, quorum interest,
teneatur respondere, ne ordinatio huiusmodi (quavis ex causa
cursul) temporis vergeret in abusum, ipsius effectum ad
perpetuam rei memoriam praesentibus duximus inserendum.

De poena onera?) non solventium.

Quicunque onus3) oboedientiae, quam tenet, tribus
diebus ante terminum, in quo onus huiusmodi explere te-
netur, in sacristia plene non deposuerit, seu post terminum
infra quindenam causam rationabilem non allegaverit et
probaverit eandem, nisi per capitulum de ampliori termino
foret induciatus, oboedientia eadem praesentis statuti vigore
sit privatus eo ipso sitque perpetuo inhabilis etiam ad oboe-
dientiam aliam quamcunque. Quod in eo, qui onus*) oboe-
dientiae in sanctorum Georgii et Galli festis habet deponere,
quoad trium dierum spatium tantum locum habere volumus,
ipsum tamen. si in terminis iam dictis onus in loco, de
quo supra, plene non deposuerit, vel lapso termino sic, ut
proxime praemittitur, moram non purgaverit cum effectu,
poenis praemissis volumus subiacere ipso facto.

De praerogativa canonicorum residentiam et
in studio privilegiato existentium.

(Cum autem propter absentiam quorundam canonicorum
nostrae ecclesiae, qui solum, dum emolumentum?) aliquod
debent capere, ad residentiam apud®) ecclesiam nostram
faciendam se conferunt, quo apprehenso eidem e vestigio va-
ledicentes ab ea abfugiuut, propter quod ipsa in divinis
officiis, ut de aliis taceamus, non modicum plerumque de-
trimentum patitur et est passa, nos circa hoc providere
volentes, statuimus, quod absentes canonici corporibus?) tantum
praebendarum suarum deinceps sint contenti. Census vero
in purificatione virginis gloriosae ac sanctorum Georgii et

1) B cwrsus. 2) 4 honera. 3) 4 honus. %) A honus. ?) 4, C
emolimentum. ¢ A4 aput. 7) B corporalibus.
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Galli festis nec non pecuniae de montibus obvenientes inter
eos tantum, qui canonicas integras percipiunt portiones,
mediis praebendatis inclusis, ac etiam canonicos residentes
personaliter apud ') ecclesiam et divinis officiis, quanto fre-
quentius possunt, 2) interessentes, volumus, quod de cetero di-
vidantur. Si quis autem canonicorum non residentium uno
mense vel duobus ante aliquod praedictorum festorum ad
ecclesiam se conferret,3) residentiam apud*) ipsam facturus,
ipsum solum pro rata temporis censuum in praedictis festi-
vitatibus obvenientium participem fore volumus et non ultra.
Eum vero, qui infra unum mensem ad nostram?®) ecclesiam
ante festa praedicta aut ipsorum aliquod residentiae causa se
receperit, pro illo termino nihilé) omnino capere volumus de
eisdem. De offertorio 7) etiam in coena Domini nec non beatorum
Viti, Wenceslai martyrum festivitatibus obveéniente ita du-
ximus providendum, quod nisi canonicus quicunque apud ®)
ipsam ecclesiam vel de prope ad unum miliare ante festa
praedicta et post ipsa similiter octo diebus immediatis et
continuis steterit divina oficia in ea frequentando a commodo
ipsius totaliter sit exclusus. Offertorium praeterea quoti-
dianum 9) per circulum anni obveniens singulis diebus domi-
nicis inter praesentes tantum et divinis interessentes propter
divini cultus augmentum statuimus dividendum. lnsuper
hi%) qui volunt et possunt studere et studuerint cum effectu,
si de nostra licentia et capituli nostrae ecclesiae consilio in
studio privilegiato steterint, in perceptione censuum tan-
tum in praedictis, scilicet purificationis virginis gloriosae
et beatorum Georgii et Galli festivitatibus et de montibus!!)
obvenientium canonicis residentibus et divinis interessentibus
officiis per omnia volumus esse pares.!?)

1) 4 aput. ?) B possint. 3) B conferat. ¥) 4 aput. ) B memo-
ratam. %) A nichil. 7) 4 in textu habet ,officio%, quod corrector coae-
vus in margine in ,off'to* mutavit. 8) A aput. %) 4 cottidianum. 1°) 4,
C hij, B cos. 11) 4 om ,et de montibus“. 12) 4 hic demum «d et de
montibus®,
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De novitatibus in cantu et legenda non
introducendis.

Quoniam nonnulli in ecclesia nostra suae innitentes
prudentiae novitates in cantu et legendis in ecclesia nostra
inducere non verentur, nos talia cum sit scandali et aemu-
lationis incitativa,!) volentes abolere, statuimus, quod nullus
de cetero cuiuscunque praeminentiae, conditionis aut stalus
existat, historiam novam, hymnum ?) responsorium aut quid
simile in ecclesia nostra inducere aul inducla cantare prae-
sumat sine nostra vel successoris nostri, qui pro tempore
fuerit, licentia speciali.

De oboedientia in Odolena voda.

Cum ex depositionibus visitationis, quam pridem in
ecclesia nostra fecimus, invenerimus de censibus oboedientiae
in Odolena voda, quae adventualis dicitur, infra tempus
adventus Domini dominis praelatis, canonicis et ministris
ecclesiae prandia antiquitus fuisse ministrata, declarando
statnimus, ut census diclae oboedientiae ob frequentiorem
visitationem ecclesiae dicti temporis, diebus singulis, quibus
tunc alia non cadit portio, prout et prandia tunc ministrata
fuerunt,3) inter praedictos de cetero dividantur more aliarum
portionum.

Quod decima montium eo iure, quo funeralia,
ministris debeatur.

Cum retroactis temporibus in ecclesia nostra tentum
et servatum4) fuerit inconensse, quad de proventibus fune-
ralium et aliis, quae nomine distributionum quotidianarum?)
censentur, pars quarla, de pecuniis vero montium pars de-
cima ministris ecclesiae, sine quavis difficultate data fuerit
et assignata, quidam tamen contra apostolum plus quam
oportet &) sapere appetentes, ministris nostrae ecclesiae, qui

1) 4, C incitantia. ?) 4, B, C ,ympoum. %) B fuerant. 4) B ob-
servatum. %) 4, B cottidianarum. °) B operatur,
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in divinis officiis portant pondus diei et aestus, decimam
huiusmodi, quae etiam raro cadit, dare!) ut intelleximus,
abnuunt, nisi?) ipsam de gratia se habere profiteantur, nos
novitates huiusmodi damnosas3) et perniciosast) exemplo
in ecclesia nostra pati nolentes, praesentibus declaramus.
decimam memoratam personis?) alias®) portiones in ecclesia
nostra recipere solitis dari debere, eo iure, quo funerales
eis dantur portiones.

De officio canonicorum hebdomadariorum.7)

(anonicus presbiter hebdomadarius 8) in praepulsationum
festis solemnibus?) ecclesiae personaliter missam sub nota
celebret; quodsi non posset, omni fraude et dolo postpositis,
in quo ipsius conscientiam oneramus, %) tunc per alium con-
canonicum loco sui missam huiusmodi 1) canlari procuret, eo
autem non valente, ad mandatum decani aliquis ex mediis
praebendatis, quod praemissum est, faciat, quo legitime prae-
pedito, installatorum quicuncue illud explere omnino teneatur.
Quotiens!2) etiam nos in certis solemnitatum !3) diebus, de
quibus in alio nostro statuto facimus mentionem, missarum
solemnia 14) personaliter celebramus, canonici hebdomodarii 1?)
diaconus %) videlicet: et subdiaconus!?) in apparatu debito
per se vel per concanonicum nobis ministrare tenentur, el
tunc canonico non hebdomodario '®), nobis pro canonico heb-
domadario '®) ministranti, de bursa canonici hebdomo-
darii!®) quatuor grossi, prout moris est, per sacri-
stam de mandato decani assignabuntur, quavis excusatione
cessante.

1) B om ,dare“. 2) 4 ,nec’, B ,non“. 3) A dampnosas. *) B
periculosas; D, E pernicioso. %) A propriis. % B om ,personis
aliag“. 7) 4 ,ebdomadanorum,* B  ebdomadariorum.“ §) 4, B ,ebdo-
madarius®. 9) 4,  sollempnibus“ B  solempnitatibus.“ 1) B  hone-
ramus.“ 11) B cuiusmodi. 12) B Quum. 13) A4 _sollempm“, B ,s0-
lempuitatum.“ 14) 4  sollempnia“, B ,solempnia“. 1°) 4, B ,ebdoma-

darii.“ 19) 4  dyaconus“. '7) 4 ,subdyaconus“. 1%) 4, B ,ebdomada-
dario.”

30

De praelatis et canonicis residentibus.

Hortamur praeterea universos praelatos et canonicos
residentes, quatenus, cum residentia personalis eos multis
faciat praerogativis gaudere,1) ne apud?) ecclesiam mercena-
riorum more, pro captandis solum pecuniarum luecris, cum
quidam perraro, nisi dum distributiones cadunt, eam visitant.
quod non caret?®) scrupulo simoniacae*) pravitatis, sed ut
cum effectu apud?) ipsam residere probentur, ecclesiam
ipsam diebus privatis®) pro audiendis in ea divinis officiis
quanto frequentius poterunt, visitare studeant atque curent,
ut per ipsorum praesentiam, ecclesia ipsa se videat et sen-
tiat eo amplius honorata, in hoc ipsorum conscientias one-
rantes ; 7) dominicis vero et aliis®) festivitatum diebus, nisi
legitimo fuerint praepediti impedimento, de quo etiam de-
cano fidem facere teneantur, quam decanus sine difficultate
debet admittere, praecise missae officio eos volumus inte-
resse. Nullus etiam praelatorum ac canonicorum infra mis-
sarum solemnia ?) querulantes audire praesumat, quin imo10)
pro tunc silentium teneatur ab omnibus et collecta seu
oratio nec non evangelinm quando leguntur in missa, cum
reverentia audiantur.

N

De mediis praebendatis.

Duo ministri ecclesiae, qui medii praebendati nuncu-
pantur, qui cum in ordine vicis suae hebdomadas!!) cum
aliis presbiteris tenere debeant, statuimus, quod eorum
uterque a die receptionis suae infra annum se facial in
presbiterum promoveri, nec aliquis eorundem per vicariam
deservire valeat, sed ambo apud!?) ipsam ecclesiam resi-
dentiam continuam faciant personalem, ad quae!3) eos per

1) B ,taciat eos multis praerogativis gaudere.“ 2) 4, C ,aput®.
8) B loco ,caret® habet ,cum“. %) B _simonie.* °) 4, C ,aput®. %) B
yprenotatis“. 7) A4 _honerantes“. %) B aliarum. °) 4  sollempnia“. B
sSolempnia“, 10) 4 C .ymo“. 11) 4, B ,ebdomadas. 12} 4, C ,aput®.
13) B ,atque‘,

31

decanum per subtractionem fructuum beneficiorum suorum
volumus coarctari.!) qui immediate?) post archidiaconos ?) et
vicarium nostros, demum custos et sacrista, et post alii mi-
nistri in stallis chori se collocant iuxta ordinem et morem
de consuetudine haclenus observatos. Tenentur autem spe-
cialiter duo medii praebendati in die cinerum in reditu
processionis de sancto Georgio letaniam decantare et diebus
Paschae et Pentecostes festa immediate 2) sequentibus in
vesperis et missa officium gerere praecentorum.

De officio custodis et sacristae coniunetim.

Custos vero et sacrista, cum habeant officia simplicia,
inter ministros ecclesiae computantur, et quamvis uterque
eisdem praeficiendus officiis debeat esse vitae probatae et
opinionis laudabilis ac etiam in sacerdotio constitutus et
certa onera*) portent aequaliter, videlicet de funibus et un-
gentis campanarum et bacillis?) seu corrigiis tintinabulorum,
patellis, carbonibus, urnis pro aqua ferenda, ampullis plum-
beis seu stanneis pro vino et aqua ad sacrificium, thure,
myrrha %) et librorum omnium ecclesiae choralium ligatura
el scopis 7), ex eo, quia decimum et nonum denarium offer-
tori, quod per totum annum apud®) reliquias et sepulcra )
sanctorum in ecclesia cadit, — eo excepto, quod a principio
pulsus primarum vesperarum festivitatis sanclissimi martyris
Wenceslai 1) usque ad octavas beati Michaelis!!) inclusive
obvenit, de quo nihil'?) participant,!¥) — percipere consueverunt.
Ad ipsos etiam insimul, licet ad custodem principalius, spectat
diligens et fidelis custodial4) rerum sacristiae, propter quod
de cetero uterque singulariter infra mensem a suae promo-
tionis principio de universis rebus sacristiae inventarium
clare el distincte faciat, ne circa eas fraus aut dolus possit
committi, quod, apud 1) se retenta copia, infra alterius mensis

') C ,cohartari. 2) 4, B ,inmediate®. 3) 4 sarchydyaconos®.
%) 4, C honera. % B  baclis“. %) A4, B, C mirra. 7) 4 scopas. 8) 4, C
aput. %) B sepulchrum, 19) 4 Wenezeslai. 1) A Mihahelis. 12) A nichil,
1¥) B ,percipiant‘. 1) B om custodia, 15y 4,-C ‘aput,
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spatium sub sigillo suo sub poena suspensionis a beneficio
decano et capitulo tradere teneatur. Nec rem (quamecunque
communem ecclesiae personae, cuiuscunque conditionis vel
status existat, nisi prius sufficienti cautione recepta, de sacristia
extra ecclesiam sub poena praemissa audeat commodare, quae
(uidem cautio una cum re commodata, die, in qua, et testibus,
quibus praesentibus commodatur, in libro, quem ad hoc prae-
dicti habere debent, fideliter describatur. Specialiter tamen
ad officium custodis pertinel, cum archiepiscopus in solemni-
tatibus!) ad missam se praeparat, eidem indumenta sacra
prius aptata congrue 2) personaliter ministrare, et ab eo, officio
peracto, suscipere et sacristae manibus reservanda consig-
nare, alias hoc ipsum facit sacrista custode absente. Custodum
etiam et campanatorum ecclesiae in Orziech et in Ugezd3)
villis, qui*) eidem subsunt, pleno iure punit et punire debet
negligentias 9) et excessus.

De officio et oneribus sacristae tantum.

Ad sacristam autem specialiter pertinet altaria et ec-
clesiam pro festivitatum solemnitate6) pallis et cortinis
ornare, reliquias sanctorum suo tempore exponere et
easdem per matronas et bonifantes providos et discretos
custodiri procurare. Colligit quoque et reservat offertorium,
quod apud?) sepulchrum sancti Wenceslai et reliquias sanc-
torum ponitur, ac pannos sericeos seu balkinos in exequiis
funerum vel alias ecclesiae usibus deputatos. Item sacrista
ratione bonorum, quae tenet in Welika wes, tenetur duo-
decim clericis bonifantibus, quos decanus de gremio tantum
ecclesiae et non aliunde instituerit, de victu necessario pro-
videre, qui singulis diebus nonam diei et post vesperas an-
tiphonam de beata virgine in choro ipsius virginis per se
ipsos, alias vero horas tenentur cum aliis ministris et chora-
libus clericis, quanto frequentius 8) poterunt, decantare. Habet

1) B sollempnitatibus. 2) B om ,congrue®. 3) A, C Vgezd, B
Vgyezd. ) B ,que“. ) B insolentias“. 6) A sollempnitate. 7) 4 aput,
%) B ,ferventius.
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insuper ipse sacrista, dum antiphonam »O clavis David« in-
cipit, ministris et clericis ecclesiae pragensis collationem seu
bibitionem iuxta status sui honestatem ministrare.